３高林政第１９７号

令和３年８月３０日

森林・林業・環境関係団体代表 様

高知県林業振興・環境部長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症対策について（通知）

 本県の森林・林業・環境行政の推進につきましては、日頃から格別のご理解、ご協力を

いただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症対策につきまして、８月２７日から９月１２日までの期間、

高知県を「まん延防止等重点措置」の適用対象とし、最も感染状況が深刻な高知市を「重

点的に措置を講じるべき区域」として設定をいたしました。

今回、「まん延防止等重点措置」の適用が決定されたことを踏まえ、これまでの協力要

請に加え、特に次の２点についてご協力お願いいたします。

１点目といたしまして、県民の皆さまには、「日中も含め不要不急の外出自粛」をお願

いいたします。特に、「高知市をまたぐ不要不急の往来」については控えてください。

２点目といたしまして、高知市の飲食店の皆さまには、８月２７日から９月１２日まで

の間は「営業時間を午後８時まで」とすることに加え、新たに「酒類の提供を行わない」

ようご協力をお願いいたします。

また、ワクチンについては、その効果やリスクを正しく理解していただいた上で、特に

若い世代の方々に、積極的にワクチンの接種を受けていただくようにお願いいたします。

 今後も引き続き、皆様方におかれましては、ガイドライン等に基づく感染防止対策が行

われているか確認するなど、マスクの着用や手洗いなどの基本的な感染防止策の継続を

お願いします。

本件につきましては、構成されている団体や事業者様にも周知していただきますよう

お願いします。

担当：高知県林業振興・環境部

林業環境政策課 西森、上田

TEL：088-821-4572

FAX：088-821-4576